
证券代码：600984            证券简称：建设机械           公告编号：2023-030 

 

陕西建设机械股份有限公司 

关于 2022 年年度报告的补充及更正公告 
 

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

陕西建设机械股份有限公司（以下简称“公司”或“建设机械”）于 2023年 4月 15

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

日报》、《证券时报》上披露了《建设机械 2022 年年度报告》。 

一、补充内容 

根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 2号—年度报告的内容与格

式》相关要求，公司对本次年度报告中“第六节 重要事项 十、上市公司及其董事、监

事、高级管理人员、控股股东、实际控制人涉嫌违法违规、受到处罚及整改情况”相关

情况进行补充披露，具体内容如下： 

第六节 重要事项 

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人涉嫌违法违

规、受到处罚及整改情况 

√适用 □不适用 

2022 年 5 月 10 日，公司收到中国证券监督管理委员会陕西监管局《关于对柴昭一

采取出具警示函措施的决定》（〔2022〕10 号）。具体内容详见公司于 2022 年 5 月 11 日

披露的《陕西建设机械股份有限公司关于公司股东收到中国证券监督管理委员会陕西监

管局警示函的公告》（公告编号：2022-041）。 

公司高度重视上述《警示函》中所指出的问题，督促柴昭一先生认真吸取教训，积

极整改。同时，公司也督促各董事、监事、高级管理人员及持股 5%以上股东认真学习相

关法律法规和规范性文件，提高合规意识，杜绝类似事件的再次发生。 



二、更正内容 

由于工作人员疏忽，原年度报告第 15页“(1). 主营业务分行业、分产品、分地区、

分销售模式情况”表部分数据填列错误。 

原文为： 

主营业务分行业情况 

分行业 营业收入 营业成本 毛利率（%） 

营业收入比

上年增减

（%） 

营业成本比

上年增减

（%） 

毛利率比上年增减

（%） 

设备销售 10,051.58 8,209.48 18.33 -6.53 -4.21 减少 1.98 个百分点 

租赁业 364,796.94 280,662.59 23.06 -19.27 -3.42 减少 12.62 个百分点 

主营业务分产品情况 

分产品 营业收入 营业成本 毛利率（%） 

营业收入比

上年增减

（%） 

营业成本比

上年增减

（%） 

毛利率比上年增减

（%） 

筑路施工产品租赁 11,818.73 10,774.13 8.84 -45.13 -44.90 减少 0.39 个百分点 

建筑施工产品租赁 352,978.21 269,888.46 23.54 -17.97 -0.43 减少 13.47 个百分点 

钢结构产品施工 12,536.37 11,572.92 7.69 49.77 66.97 减少 9.51 个百分点 

更正为： 

主营业务分行业情况 

分行业 营业收入 营业成本 毛利率（%） 

营业收入比

上年增减

（%） 

营业成本比

上年增减

（%） 

毛利率比上年增减

（%） 

设备销售 10,051.58 10,574.71 -5.20 -6.53 23.39 减少 25.51 个百分点 

租赁业 364,796.94 278,297.36 23.71 -19.27 -4.23  减少 11.98 个百分点 

主营业务分产品情况 

分产品 营业收入 营业成本 毛利率（%） 

营业收入比

上年增减

（%） 

营业成本比

上年增减

（%） 

毛利率比上年增减

（%） 

筑路施工产品租赁 11,818.73 10,774.13 8.84 -45.13 -44.90 减少 0.39 个百分点 

建筑施工产品租赁 352,978.21 267,523.23 24.21 -17.97 -1.30 减少 12.80 个百分点 

钢结构产品施工 12,536.37 11,572.92 7.69 49.77 66.97 减少 9.51 个百分点 

 

除上述补充披露和更正内容外，公司《2022 年年度报告》其他内容不变，公司于同

日在上海证券交易所网站披露了更新后的《2022 年年度报告（修订稿）》。由此给投资者

造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

陕西建设机械股份有限公司董事会 

2023年 6 月 29日 


